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Robert Wedin  

Livsmedelsinspektör 

Telefon 08-508 28 970, 076-122 89 70      

robert.wedin@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

EVENEMANG 2008 

Rapport från Miljöförvaltningen 

Förslag till beslut 

1 Godkänna anmälan om rapporten 

2 Överlämna rapporten till Livsmedelsverket för kännedom 

3 Överlämna rapporten till Malmö och Göteborgs miljöförvaltningar 

 

 

 

Gunnar Söderholm Margareta Widell 

 

Sammanfattning 

Miljöförvaltningen har hittills i år handlagt 243 ärenden som rör så kallade 

korttidstillstånd för livsmedelshantering i Stockholms stad, 221 av dessa ledde till att 

beslut om godkännande eller registrering fattades. 

Sammanlagt har Miljöförvaltningen godkänt 32 och registrerat 179 tillfälliga 

verksamheter. Inspektioner har genomförts vid 14 tillfällen. Samtliga godkända objekt 

och cirka hälften av de registrerade objekten har kontrollerats. Inspektionerna har i tre fall 

lett till beslut om extraordinär kontrollavgift på grund av brister i hanteringen. 

Under året har servicen till verksamhetsutövarna förbättrats bland annat med uppdaterad 

information om tillfälliga livsmedelsverksamheter på Stockholms stads hemsida. 

Information finns om hur ansökan/anmälan ska göras. Dessutom ges en tydligare 

information om vad man bör tänka på då livsmedel hanteras under ett evenemang. 

Ytterligare förbättringsarbete som genomförts under året har varit att utforma ett formulär 

att använda som inspektionsprotokoll. Formuläret bygger på checklista för detaljhandel 

version 2.0 men har anpassats för de speciella förhållanden som råder vid tillfälliga 

verksamheter. 
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En indikator på hur livsmedelshanteringen har skötts är antalet inkomna anmälningar om 

misstänkta matförgiftningar och antalet klagomål. Inga sådana anmälningar som avsett 

något evenemang har inkommit till Miljöförvaltningen. Med detta som utgångspunkt kan 

det konstateras att stockholmarna under året har serverats säkra livsmedel i samband med 

mässor, marknader och festivaler. 

 

Bakgrund 

I Stockholms stad har utomhusevenemangen varit en stor del av sommarens aktiviteter 

där Smaka på Stockholm är det största evenemanget med cirka en kvarts miljon serverade 

portioner. Detta evenemang hette tidigare Restaurangernas dag och har funnits i 18 år. 

Andra stora återkommande evenemang är Stockholm Pride och Jazzfestivalen. Dessutom 

finns ett stort antal tillfälliga evenemang med många ätande. Ett nytt inslag i stadsbilden 

är den matmarknad som gästat ett antal europeiska städer och nu börjat etablerat sig i 

Stockholm. 

För att få en likartad bedömning i Stockholm, Göteborg och Malmö har ett 

erfarenhetsutbyte och samarbete påbörjats under året vilket lett till att de tre städerna har 

en likartad bedömning.  

  

Förvaltningens synpunkter 

Smaka på Stockholm och Stockholm Pride har de senaste åren inte haft några klagomål 

och vid inspektioner har livsmedelshanteringen varit bra. Det kan noteras att dessa två 

evenemang har en fungerande organisation bakom sig. 

Förvaltningen kan konstatera att efter att förordning (EG) nr 852/2004 infördes har 

arrangörer och evenemangsansvariga efter informationsinsatser från förvaltningen börjat 

att i sin tur informera verksamhetsutövarna om skyldigheten att registrera och i vissa fall 

ansöka om godkännande för den verksamhet de ska bedriva. 

Detta i sin tur har inneburit att förståelsen för att bedriva en aktiv egenkontroll ökat vilket 

lett till en förbättrad livsmedelshygien på de tillfälliga livsmedelsanläggningarna. 

Under året har inga klagomål eller anmälningar om misstänkta matförgiftningar inkommit 

vilket är mycket glädjande. 

 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Evenemang 2008 


